
Unsere Musiklehrpersonen 
 
 

Instrument: Name, Vorname: Telefon: E-Mail: 

Blockflöte Würsten Renata 079 461 28 54 renatawuersten@bluewin.ch 

Querflöte Müller Sim 078 808 88 15 simmueller@gmx.ch 

Cello Hagmann Rebecca 079 242 32 34 rebecca_hagmann@hotmail.com 

Violine Schmied Stefan 076 435 98 61 schmied1@bluewin.ch 

Gitarre / 
Ukulele 

Knoblauch Tanja 079 352 89 09 tk@solnet.ch 

Gitarre / 
Ukulele 

Studer Christof 079 395 13 16 christofstuder@icloud.com 

E-Gitarre Studer Christof   

Klarinette / 
Saxophon 

Häni Paula 079 734 46 58 paula_haeni@hotmail.com 

Trompete Minder Rolf 077 408 95 05 minder.rolf@bluewin.ch 

Klavier 
Neuenschwander 
Annette 

076 401 63 05 a.neuenschwander@gmx.ch 

Klavier Pirolet Thierry 079 674 51 19 tp_piano@hotmail.com 

Sologesang Frei Stefanie 078 892 03 15 stele-frei@gmx.net 

Schlagzeug / 
Perkussion 

Zanco Fabio 078 708 86 75 fzanco@besonet.ch 

Schlagzeug / 
Perkussion 

Mezzodi Flavio 079 311 91 02 flyo@bluewin.ch 

    

Schulleitung Reichen Sandro 032 614 23 63 sandro.reichen@subingen.ch 

Sekretariat Leist Sonja 032 614 23 63 sl-sekretariat@subingen.ch 
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Hast du Lust ein Instrument 
auszuprobieren? 
 
Wegen der Corona-Situation können wir auch in diesem Jahr 
keine Instrumentenvorstellung oder Instrumentenparcours 
durchführen. Nun gibt es auf unserer Website die Gelegenheit, 
einen Einblick in die Musikschule zu erhalten und die 
Instrumente und die Kurse kurz per Film kennenzulernen. 
www.schule-subingenl.ch / Musikschule 
 
Wenn ihr die Instrumente selber ausprobieren wollt, gibt es 
folgende Möglichkeit:  

 
Ab dem 2. Kindergarten bis zur 4. Klasse kannst Du Dich für 
eine Schnupperlektion anmelden und eines der Instrumente 
näher kennenlernen. Die Lektion von 25 Minuten ist gratis und 
wird individuell mit der jeweiligen Lehrperson von der 
Musikschule vereinbart.  

 
 
- Blockflöten (Sopran, Alt, Tenor)  
 
 
 
 
 
- Querflöte 
 
 

 
 

 
- Cello  
 
 
 
 
 
- Violine 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
- Gitarre 
 
 
 
- E-Gitarre  
 
 
 
- Ukulele 
 
 
 
 
- Klarinette  
 
 
 
- Saxophon 
 
 
 
 
- Trompete (Blechblasinstrumente) 
  
 
 
 
- Klavier 
 
 
 
 
- Sologesang 
 
 
 
- Schlagzeug 
 
- Cajon, Perkussion 


